
Anglický jazyk- 4. ročník (období od 30.3.-5.4.2020) 

Dobrý den, 

tento týden budeme pokračovat v lekci 10. Amazing animals. 

1) Vocabulary. Opět si opište do slovníčku, nebo vytiskněte a nalepte další slovní zásobu. 

 

 

2) Učebnice str. 50. Přečtěte si oranžové rámečky a zkuste na ně pouze ústně odpovědět. V prvním 
rámečku se vás ptají, kde tato zvířata žijí. A ve druhém rámečku se ptají, co tato zvířata jí.  

3) Řešení: Do školního sešitu si opiš tyto věty: Pokud jim rozumíš, pak nemusíš psát překlad. 

Where do they live? (Kde oni žijí?) 

Whale lives in the sea. (Velryba žije v moři.) It eats fish. (Jí ryby.) Správně se velryby živí planktonem 
😊  

Giraffe lives in grasslands. (Žirafa žije v travnaté stepi.) It eats leaves. (Jí listí.) 

Fruit bat lives in forests.  (Kaloň žije v lesích.) It eats fruit. (Jí ovoce.) 

Hippo lives in rivers. (Hroch žije v řekách.) It eats plants. (Jí rostliny.) 

How many correct answer have you got? Kolik jsi měl správných odpovědí? Napiš do školního sešitu. 

I have got ………….correct answer(s). (koncovku -s přidáváme, pokud jich bylo více jak 1) 

4) Pracovní sešit str. 50, cv.5- Přečti si otázky a napiš k nim odpovědi. 

5) Pracovní sešit str. 50, cv. 6- V textu kroužkuj správná slova. Vždy vybíráš mezi 2 slovy. Rivers nebo 
the sea, big nebo small, lives nebo doesn´t live,  meat nebo plants. 

6) Pracovní sešit str. 50, cv. 7- dělat nemusíte, dělali jste projekt 😊 

7) Pracovní sešit str. 51, cv. 8- Prohlédni si obrázek a napiš, co je na něm špatně. Použij větu se 
záporem- doesn´t …………. 



Př. první obrázek: žirafa neplave- A giraffe doesn´t swim. 

Obr.2: Lev nežije na chladném místě. 

Obr.3: Tučňák nelétá. 

Obr.4: Gorila nejí maso. 

Obr.5: Krokodýl nejí rostliny. 

Obr.6: Polární medvěd nežije na teplém místě. 

8) Pracovní sešit str. 51, cv. 9- Přečti si básničku a zkus vyhledat slova, která se rýmují. Zakroužkuj je. 

9) Učebnice str. 51- The Dragon Crown. Přečti si další příběh o dračí koruně. Pokud nějakým 
slovíčkům nerozumíš, vyhledej si je ve slovníčku. Abych zjistila, zda tomu příběhu rozumíš, tak do 
školního sešitu odpověz na následující otázky: 

What does the Professor want? (Co chce profesor?) 

What do Penny and Alex want? (Co chtějí Penny a Alex?) 

Look at picture 4. Is the Professor strong? (Podívej se na obrázek 4. Je profesor silný?) 

 

Kdybyste něčemu nerozuměli, klidně mi napište e-mail 😊 

S pozdravem, 

Šárka Jančíková 

 

 


